
Executivo 4 QUARTA-feiRA, 02 de AbRil de 2008

RESUMO DE PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE GOZO DE 
FÉRIAS

PORTARIA Nº534/2008 – GP de 28 de Março de 2008
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de 
férias da servidora MARIA HELENA NEVES BLOIS, matrícula 
nº 54180590/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo 
,lotada no Núcleo de Gestão de Pessoas – NGP, de 01/04/2008 
a 30/04/2007 para 01/07/2008 a 30/07/2008 referente ao 
Período Aquisitivo: 2006/2007.

JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Presidente

RESUMO DE PORTARIAS
PORTARIA Nº. 527/2008-GP de 28 de Março de 2008.

Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 14862A/1- 
IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 41(Quarenta e Um) Dias de Licença para 
Tratamento de Saúde ao servidor, ANDREA DE SOUZA DA SILVA, 
matrícula nº. 54194845/1, ocupante do cargo de Monitor, lotado 
no CJM, no período de 15/02/2008 a 25/03/2008, sem prejuízo 
de sua remuneração.

PORTARIA Nº. 528/2008-GP de 28 de Março de 2008.
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 15230A/1- 
IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 15(Quinze) Dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora, ALESSANDRA DO SOCORRO ROMA 
CARDOSO, matrícula nº. 80845155/1, ocupante do cargo de 
Monitor, lotada na Unidade em SemiLiberdade de Icoaraci, no 
período de 06/03/2008 a 20/03/2008, sem prejuízo de sua 
remuneração.

PORTARIA Nº. 529/2008-GP de 28 de Março de 2008.
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 16098A/1- 
IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 30(Trinta) Dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor, JORGE LUIZ DE SOUZA BARBOSA, matrícula 
nº. 5848350/2, ocupante do cargo de Monitor, lotado no EREC, 
no período de 14/03/2008 a 12/04/2008, sem prejuízo de sua 
remuneração.

PORTARIA Nº. 530/2008-GP de 28 de Março de 2008.
Considerando a Apresentação do Laudo Medico nº. 16082A/1- 
IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER, 35(Trinta e Cinco) Dias de Licença para Tratamento 
de Saúde a servidora, MARILENE AMARAL LOPES, matrícula 
nº. 54197215/1, ocupante do cargo de Monitor, lotada no CJM, 
no período de 11/03/2008 a 24/04/2008, sem prejuízo de sua 
remuneração.

PORTARIA Nº.526/2008-GP de 28 de Março de 2008.
Considerando a apresentação do Laudo Médico nº. 15783A/1 
– IPASEP
R E S O L V E:
CONCEDER PRORROGAÇÃO: por 30(Trinta) Dias de Licença para 
tratamento de Saúde à servidora, IVONE DE NAZARE BASTOS 
FLORENCIO, matrícula nº. 55586391/1, ocupante do cargo de 
Agente de Portaria, lotada na GSERV, no período de 26/03/2008 
a 24/04/2008, sem prejuízo de sua remuneração.

PORTARIA Nº.531 /2007-GP de 28 de Março de 2008.
Considerando a apresentação do Laudo Médico 
nº.10879A/1/2007 – IPASEP
R E S O L V E:
I-CONCEDER;A READAPTAÇÃO FUNCIONAL, ao 
servidor,MELQUISEDEQUE TEIXEIRA RODRIGUES , matrícula 
nº. 5734584/2,ocupante do cargo de Monitor,lotado no CIJAM, 
a contar de 11/02/2008 a 09/06/2008.

PORTARIA Nº.532 /2007-GP de 28 de Março de 2008.
Considerando a apresentação do Laudo Médico 

nº.14090A/1/2007 – IPASEP
R E S O L V E:
I-CONCEDER;A READAPTAÇÃO FUNCIONAL, ao 
servidor,RODOLFO MONTEIRO PEREIRA , matrícula nº. 
3224651/1,ocupante do cargo de Agente de Portaria,lotado na 
GRH, a contar de 01/03/2008 a 30/06/2008.

PORTARIA Nº. 520/2008-GP de 28 de Março de 2008.
Considerando Parecer Jurídico nº. 148 /2008 da ASJUR.
Considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER, 60(Sessenta) dias de Licença Prêmio a 
servidora, MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES, 
matrícula nº. 3222292/1,ocupante do cargo de Assistente 
Social, lotada na Presidencia,correspondente ao triênio 
1999/2002Complemento,2002/2005 no período de 13/03/2008 
a 11/05/2008.

JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Presidente da FUNCAP

PORTARIA, 269  DE  01  DE  ABRIL  DE  2008
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO o Convênio nº001/2006 firmado entre ANVISA 
e SEJUDH/PROCON
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diárias aos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, pela viagem aos municípios de Santa 
Bárbara no período de 01 a 06/04/2008, para ação de palestras, 
pesquisas e monitoramento de medicamento genérico nas 
farmácias, conforme o Convênio Nº001/2006 celebrado entre a 
ANVISA e SEJUDH .

NOME CPF CARGO Matrícula

MIGUEL JOÃO MACIEL DE CASTRO JUNIOR 449.730.472-87 Agente Administrativo 5430887-1

IRLA  MARIA  LIMA  LEÃO 263.806.922-15 Agente Fiscal 556118-1

MAURO  DA  SILVEIRA  PEREIRA 461.995.272-91 Motorista 57191829-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
01 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 202 DE 13 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Benevides 
no período de 04 a 05/04/2008 para participar e acompanhar a 
realização da Plenária Regional.

Nome CPF Cargo Matrícula

DOMINGOS  COCEIÇÃO 175.635.692-00 Coordenador da COPPIR 5061288-4

MARIA DO SOCORRO SANTOS 083.144.202-63 Assessora 55589594-1

PAULO SÉRGIO NERY 189.671.592-34 Motorista 54183428-8

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 264 DE 28 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Marabá 
no período de 31/03 a 03/04/2008 para realizar a Ação de 
Cidadania com a Expedição de Carteira de Trabalho e Certidão 
de Nascimento no referido município.

Nome CPF Cargo Matrícula

MOISÉS ALVES DE SOUZA 381.444.252-00 Coord. de Promoção e 
Cidadania 808450-29

ANA CLARA MENDONÇA SOARES 093.377.922-49 Contadora 3211312-1

KELLY REGINA CASTRO CASTELLO 
BRANCO 330.858.542-15 Agente Administrativo 5116945-3

GETÚLIO ANDRADE NASCIMENTO 058.794.692-04 Motorista 54187007-1

JANE BENEDITA GONÇALVES BRABO 237.396.572-00 Assessora 5217784-3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
28  DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 271, DE 31 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias a servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, que se deslocará de Santarém para Belém 
no período de 30 a 31/03/2008 para participar de reunião de 
Apresentação do Planejamento Consolidado ao Comitê Gestor 
na Sede desta Secretaria.  

Nome CPF Cargo Matrícula

ALBANITA  MACEDO CASTRO  
DOLZANIS 055.899.912-34 Coord. do Núcleo Regional de 

Justiça de Santarém 80845755-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
31 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 272, DE 31 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de São Domingos 
do Araguaia no período de 06 a 09/04/2008 para participar de 
reuniões com a Associação dos Torturados da Guerrilha e com 
o Prefeito e autoridades do município  referente a realização do 
II Encontro dos Torturados do Exército Durante a Guerrilha do 
Araguaia .

Nome CPF Cargo Matrícula

DOLGLAS  TEIXEIRA  LOPES 461.605.823-72 Assessor 80844981-2

AROLDO  CARNEIRO 626.908.252-87 Assessor 80844983-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
31 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 273, DE 31 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem ao município de Abaetetuba 
no período de 22 a 24/03/2008 para participar e acompanhar a 
realização da Plenária Regional no referido município. 

Nome CPF Cargo Matrícula

DOMINGOS  CONCEIÇÃO 175.635.692-00 Coordenador da COPPIR 5061288-4
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
31 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 274, DE 31 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Baião no 
período de 01 a 02/04/2008 para participar de reunião com as 
lideranças Quilombolas locais e o representante da Prefeitura do 
referido município .

Nome CPF Cargo Matrícula

DOMINGOS  CONCEIÇÃO 175.635.692-00 Coordenador da COPPIR 5061288-4

CLÁUDIO DAS MERCÊS C.  CASTRO 264.669.282-34 Motorista 5061288-4


